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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Wystarczy 21 minut, aby poprawić jakość
małżeństwa

Amerykańscy naukowcy przekonują, że krótkie ćwiczenie pisemne może uratować sytuację między małżonkami.
Wyniki badania zamieszczono na stronie internetowej Northwestern University.
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Badacze z tej uczelni doszli do wniosku, że trzy
siedmiominutowe sesje poświęcone na wykonywanie ćwiczenia pisemnego, które polega na próbie
spojrzenia na konflikt z partnerem z perspektywy neutralnego obserwatora, pragnącego dobra
obojga małżonków, skutecznie pomaga w utrzymaniu satysfakcji ze związku na wysokim poziomie,
a także zmniejsza stres odczuwany podczas rzeczywistych kłótni.
 
"Ten efekt występuje nie tylko w odniesieniu do satysfakcji małżeńskiej, ale towarzyszy też innym
procesom międzyludzkim, jak namiętność i pożądanie, które są szczególnie podatne na niszczące
działanie upływającego czasu" - komentuje Eli Finkel, główny autor badania.
 
Naukowcy poprosili 120 par, aby co cztery miesiące przez dwa lata udzielały im informacji na temat
doświadczanych uczuć miłości, namiętności, intymności, zaufania, przywiązania i satysfakcji
w związku oraz prowadziły rejestr sytuacji, w których nastąpiła między nimi znacząca różnica zdań.

Po upływie roku wszystkie pary były nieco mniej zadowolone z małżeństwa niż wcześniej. U połowy
z nich zastosowano opisaną wyżej niewielką interwencję.
 
Okazało się, że po upływie kolejnego roku, małżeństwom stosującym ćwiczenie pisemne udało się
rozwiązać większość problemów oraz zbliżyć do siebie. Pomimo że częstotliwość kłótni nie uległa
zmianie, chwile niezgody nie wywierały negatywnego wpływu na poziom satysfakcji małżeńskiej,
niezależnie od ogólnej długości trwania związku.
 
"Życie w dobrze prosperującym małżeństwie to jeden z najsilniejszych wyznaczników szczęścia
i zdrowia. Patrząc z tej perspektywy, uczestnictwo w siedmiominutowym ćwiczeniu pisemnym trzy
razy w roku jest jedną z najlepszych inwestycji, na jaką mogą się zdecydować małżonkowie" -
podsumowuje Finkel.

Źródło: www.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

http://www.pap.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32363.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32363.html


 
14-01-2025

Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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